1

国際ロータリー第 2680 地区
第２回クラブ管理運営委員会

議 事 録

開催日時    2021 年 10 月 18 日（月）   16：00〜18：30
開催場所    神⼾ポートピアホテル本館４Ｆ パール
議事録作成人  委員 濱田 宏晃

次 第

1. 出席者・配布資料 確認

出席者
ガバナー 吉岡博忠、委員会アドバイザー 中村尚義、ガバナーエレクト 阪上栄樹、
次期代表幹事 古川彰治、
委員会：矢坂誠徳、山口宰、滝内秀昭、二宮明彦、木本玲子、濱崎誠二、加納由紀夫、
柏木敏孝、濱田宏晃、

2. 議事録作成人指名 濱田 宏晃

3. ガバナー挨拶   ガバナー 吉岡博忠

4. アドバイザー挨拶 委員会アドバイザー 中村尚義

5. 委員⻑挨拶    クラブ管理運営委員⻑ 矢坂誠徳

6. 議事

① 審議事項及び協議事項
１．ロータリー研修デーにおける開催内容の件
２．クラブ管理運営委員会発行のクラブ管理運営マニュアルの件

② 意見
１．ロータリー研修デーにおける開催内容の件

2021 年 12 月 5 日（日） 10:00〜12:30 開催 決定
感染状況を踏まえながら、会場開催 or ハイブリット開催

 プログラム・・開会、地区関係者のご紹介・配布資料の確認、ガバナー挨拶、
        地区研修リーダー挨拶、委員⻑挨拶

2

 講演 第１部 クラブ管理運営委員会アドバイザー 中村尚義 ：決定
    第２部 クラブ管理運営委員⻑ 矢坂誠徳 ：決定
 ＲＬＩ方式によるディスカッション ： 決定

      ・この方式を取り入れる事によって、発言の機会を得られ、ロータリーを楽し
む事ができる

      ・ＲＬＩ小委員会の協力は不可欠
      ・10 名前後が望ましい
     ＯＭ推進小委員会より
      ・リモートを用いたセミナー、例会等の現状について
      ・ディスカッションをする前に報告をして、ディスカッツョンのテーマにする

事も検討
     閉会挨拶

２．クラブ管理運営委員会発行のクラブ管理運営マニュアルの件
心弾む手に手マニュアル・・イラストを入れ「手にもっているのはマニュアル
だけど、私たちの手の中にはロータリアンとしての誇りと奉仕の心があるんだ
よ」等、想いを伝えれるようなマニュアルを作成したい。
研修デーまでに発行予定

③ 報告事項
ＯＭ推進小委員会より
10/16 公共イメージのセミナー開催
会場 30 名 ＋ オンライン 50 名

７．ガバナーエレクト講評  阪上栄樹

８．次回開催日時・場所

2021 年 11 月 29 日（月）16:00〜 神⼾ポートピアホテル本館４Ｆ パール

９．閉会挨拶 クラブ管理運営副委員⻑ 山口宰